




Приложение 1 

 к постановлению администрации города 

Енисейска от «07_»  07  2020 г. № 185-п. 
 

Приложение  1 к муниципальной программе  

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» 

 

Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

мероприятия 

Срок Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Последствия нереализации 

мероприятия 

Связь с показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма 1 «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории города Енисейска» 

1.1   Разработка проектов планировки 

и межевания        

 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

2020 2022  стимулирование 

развития городских 

территорий 

не предоставление 

земельных участков для 

строительства 

количество 

актуализированных 

документов 

территориального 

планирования, общая 

площадь жилья введенная 

в эксплуатацию за год 

1.2 Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план г. 

Енисейска 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

2020 2022 стимулирование 

развития городских 

территорий 

не эффективность 

принимаемых решений, 

отсутствие условий для 

развития городских 

территорий 

количество 

актуализированных 

документов 

территориального 

планирования и программ 

развития городской 

инфраструктуры 



1.3 Разработка проектов внесения 

изменений в Правила 

землепользования и застройки г. 

Енисейска 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

2020 2022 стимулирование 

развития городских 

территорий 

не эффективность 

принимаемых решений, 

не возможность 

распределения 

земельных участков 

количество 

актуализированных 

документов 

территориального 

планирования и программ 

развития городской 

инфраструктуры 

1.4 Разработка проектов комплексных 

программ развития коммунальной, 

транспортной и социальной 

инфраструктуры города 

Отдел 

строительства и 

архитектуры 

2020 2022 стимулирование 

развития городских 

территорий 

не эффективность 

принимаемых решений, 

отсутствие возможности 

реализации 

генерального плана 

количество  программ 

развития городской 

инфраструктуры, общая 

площадь жилья введенная 

в эксплуатацию за год 

2  Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Енисейска» 

2.1 Строительство многоквартирных 

жилых домов, участие в долевом 

строительстве, приобретение 

жилых помещений, выплата 

возмещения собственникам за 

изымаемое жилое помещение в 

аварийных домах 

МКУ «АПГ» 2020 2022 увеличение объемов и 

качества жилья, 

ликвидация 

аварийного жилья 

увеличение доли 

аварийного жилья 

доля аварийного жилищного 

фонда в общем объеме 

жилищного фонда города,, 

общая площадь жилья 

введенная в эксплуатацию за 

год 

2.2 Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

многоквартирных домов  

МКУ «АПГ» 2020 2022 возможность  

осуществления 

строительства 

не возможность 

осуществления 

строительства 

доля аварийного жилищного 

фонда в общем объеме 

жилищного фонда города 

2.3 Разработка проектно-сметной 

документации на снос аварийных 

домов 

МКУ «АПГ» 2020 2022 возможность  

осуществления 

сноса домов 

не возможность сноса доля аварийного жилищного 

фонда в общем объеме 

жилищного фонда города 

2.4 Снос аварийных домов после 

расселения 

МКУ «Служба 

муниципального 

заказа г. 

Енисейска» 

  ликвидация 

аварийного жилья 

увеличение доли 

брошенных зданий 

доля аварийного жилищного 

фонда в общем объеме 

жилищного фонда города: 

3. Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы   и прочие мероприятия 



3.1 Обеспечение деятельности МКУ 

«АПГ» 

МКУ «АПГ» 2020 2022 обеспечение 

благоприятных 

условия для 

проживания граждан 

на территории города 

Енисейска 

низкое качество 

строительства 

1. Количество заключенных 

муниципальных контрактов; 

2. Количество принятых к 

эксплуатации общественных 

пространств; 

3. Количество принятых к 

эксплуатации дворовых 

территорий; 

4. Количество контрольных 

мероприятий при 

строительстве 

многоквартирных домов. 
 

4. Подпрограмма 4. Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах. 

4.1 Разработка проектов на 

строительство инженерных сетей, 

дорог и объектов благоустройства 

Отдел 

строительства и 

архитектуры, МКУ 

«Служба 

муниципального 

заказа», МКУ 

«АПГ» 

2020 2022 возможность  

осуществления 

строительства сетей, 

дорог и объектов 

благоустройства 

не возможность 

осуществления 

строительства сетей, 

дорог и объектов 

благоустройства 

количество разработанных 

проектов на строительство 

сетей, дорог и объектов 

благоустройства 

4.2 Строительство объектов 

транспортной и инженерной 

инфраструктуры 

МКУ «Служба 

муниципального 

заказа», МКУ 

«АПГ» 

2020 2022 возможность 

предоставления 

участков для 

строительства 

обеспечения граждан 

инфраструктурой, 

улучшение жилищных 

условий 

не обеспечение 

населения земельными 

участками для 

строительства, 

увеличение очереди 

многодетных граждан 

площадь земельных 

участков, обеспеченных 

инженерной 

инфраструктурой, 

предоставленных 

многодетным семьям 

 

 

 

  



 

Приложение 2 

 к постановлению администрации города 

Енисейска от «07»  07  2020 г. № 185-п. 

 

«Приложение  3 

к муниципальной программе 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» 

 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) 

 

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

Ед. 

изм. 

Вес  

показа

теля  

 

Источн

ик  

инфор

мации 

Периодичность 

определения 

целевых 

индикаторов 

Значения показателей 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» 

Цель Стимулирование развития  градостроительной деятельности  и повышение доступности и качества жилья на территории города Енисейска 

Подпрограмма 1 «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории города Енисейска»  

1.1   количество проектов планировки и 

межевания 

ед. 
 

 по итогам года    1 

1.2 количество проектов внесения изменений 

в Генеральный план г. Енисейска 

ед. 
 

 по итогам года   1 1 

1.3 количество проектов внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки 

г. Енисейска 

ед. 

 

i.  по итогам года   1 1 

1.4 Годовой объем ввода жилья (общая 

площадь жилых помещений введенная за 

год) 

кв.м. 

 

 по итогам года 2 100 1900 6 800 4800 

1.5 количество проектов комплексных 

программ развития коммунальной, 

транспортной и социальной 

инфраструктуры 

 

ед. 
 

  

по итогам года 

  

3 

 

 

 



2. Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Енисейска» 

2.1 объем общей площади жилья, 

построенного (приобретенного) в целях 

переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 

кв.м. 

 

 по итогам года   4 866,29 2 802,54 

2.2 количество предоставленных, 

приобретенных квартир  

ед. 
 

 по итогам года   90 60 

2.3 количество переселенных жителей чел.   по итогам года   191 131 

2.4 расселяемая площадь аварийных домов  кв.м.   по итогам года   3743,3 2 155,8 

2.5 количество снесенных аварийных домов ед.   по итогам года    18 

2.6 доля аварийного жилищного фонда в 

общем объеме жилищного фонда города 

% 
 

 по итогам года  2,7 2,0 1,6 

2.7 количество разработанных проектов на 

строительство многоквартирных домов  

ед. 
 

 по итогам года 1 1   

2.8 количество разработанных проектов на 

снос аварийных домов 

ед. 
 

 по итогам года   18  

3.Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие строительства на территории города Енисейска»  и прочие мероприятия 

3.1 Освоение бюджетных средств %    100 100 100 100 

4.Подпрограмма 4.Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах 

 

4.1 количество разработанных проектов на 

строительство сетей, дорог и объектов 

благоустройства 

ед. 

 

 по итогам года  7   

4.2 площадь земельных участков, 

обеспеченных инженерной и 

транспортной инфраструктурой, 

предоставленных многодетным семьям 

тыс. кв. 

м. 
 

 по итогам года   14,0 30,0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к постановлению администрации города 

Енисейска от «07»  07  2020 г. № 185-п. 

 

«Приложение 5к  муниципальной программе «Создание условий  

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»  

 

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и по мероприятиям муниципальной  программы 

N 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации <1> Расходы, годы. Руб. 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 итого                                 

на 2020-2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципа

льная 

программа 

«Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

граждан города Енисейска» 

всего <2>, в том 

числе: 

  0500000000  224 538 443,80 3 918 000,00 3 918 000,00 232 374 443,80 

 Администрация 

города Енисейска 

  0500000000  224 538 443,80 3 918 000,00 3 918 000,00 232 374 443,80 

2 Подпрогра

мма 1 

«Территориальное 

планирование, 

градостроительное 

зонирование и документация 

по планировке территории г. 

Енисейска» 

всего, в том числе   0510000000  1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00 

Администрация 

города Енисейска 

017 

 

 

 

0510000000 

 

 

 

1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00 

3 Мероприят

ие 1.4 

Разработка комплексных 

программ развития 

коммунальной, 

транспорт.социальной 

инфраструктуры 

Администрация 

города Енисейска 

017 0412 0510088050 240 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00 

4 Подпрогра

мма 2 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда города Енисейска» 

Всего, в т. числе   0520000000  217 966 635,43 0,0 0,0 217 966 635,43 

Администрация 

города Енисейска 

017 0501 0520000000  217 966 635,43 0,0 0,0 217 966 635,43 

МКУ «АПГ» 

 

017 

017 

017 

0501 

0501 

0501 

052F367483 

052F367484 

052F367480 

414 

414 

414 

147 311 300,00 

67 448 880,86 

2 180 300,00 

0,0 0,0 217 966 635,43 



Администрация 

города Енисейска 

017 0501 

 

 

052F367484 412 1 026 154.57 

5 Мероприят

ие 2.1 

Строительство 

многоквартирных жилых 

домов, участие в долевом 

строительстве, приобретение 

жилых помещений, выплата 

возмещения, и снос 

аварийных домов после 

расселения 

МКУ «АПГ» 

 

 

Администрация 

города Енисейска 

 

 

017 

017 

017 

017 

0501 

0501 

0501 

0501 

 

 

052F367483 

052F367484 

052F367480 

052F367484 

414 

414 

414 

412 

147 311 300,00 

67 448 880,86 

2 180 300,00 

1 026 154.57 

0,0 0,0 217 966 635,43 

6 Подпрогра

мма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия»  

всего, в т. числе   0530000000  3 865 208,37 3 918 000,00 3 918 000,00 11 701 208,37 

МКУ «АПГ» 017  0530000000 

 

 3 865 208,37 3 918 000,00 3 918 000,00 11 701 208,37 

7 Мероприят

ие 3.1 

Обеспечение деятельности 

МКУ «АПГ» 

МКУ «АПГ» 017 

017 

017 

017 

0113 

0113 

0113 

0113 

0530089100 

0530010360 

0530089100 

0530089100 

110 

110 

240 

850 

3 453 499,99 

190 000,00 

156 708,38 

65 000,00 

3 768 500,00 

89 500,00 

60 000,00 

3 768 500,00 

89 500,00 

60 000,00 

11 180 499,99 

335 708,38 

185 000,00 

8 Подпрогра

мма 4 

Развитие инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры города в 

новых микрорайонах 

 

всего, в т. числе   0540000000  1 206 600,00 0,0 0,0 1 206 600,00 

Администрация 

города Енисейска 

017  0540000000  1 206 600,00 0,0 0,0 1 206 600,00 

9 Мероприят

ие 4.1 

Разработка проектов на 

строительство инженерных 

сетей, дорог и объектов 

благоустройства 

Администрация 

города Енисейска 

017 

017 

017 

0409 

0502 

0503 

0540089140 

0540089150 

0540089190 

240 

240 

240 

361 100,00 

546 500,00 

299 000,00 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

361 100,00 

546 500,00 

299 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 к постановлению администрации города 

Енисейска от «07»  07  2020 г. № 185-п. 

 

«Приложение 6 к  муниципальной программе «Создание условий  

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»  

 

 

                                                                                                                              Перечень 

объектов капитального строительства на 2020 год  

(за счет всех источников финансирования) 
 

 

тыс. рублей 

N 

п/п 

Наименование объекта Объем капитальных вложений на 2021 г. Объем капитальных вложений на 2022 г. 

всего в том числе: всего в том числе: 

бюджет 

города 

краевой 

бюджет 

федеральн

ый бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

бюджет 

города 

краевой 

бюджет 

федеральн

ый бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Итого 217 966,64 2 180,30 68 475,04  147 311,30 0,00 0,00    

2 Главный распорядитель 1 - 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Красноярского края 

          

3 Главный распорядитель 2 – 

Администрация города Енисейска 
          

4 Объект 1 

Строительство 90-кв. жилого дома 

по ул. Ленина, 6А корп.1 

217 966,64 2 180,30 68 475,04  147 311,30 0,00 0,00    

5 Объект 1           



Строительство 60-кв. жилого дома 

по ул. Ленина, 6 А корп.2 

 

 

Приложение 5 

 к постановлению администрации города 

Енисейска от «07»  07  2020 г. № 185-п. 

 

«Приложение 7 к  муниципальной программе «Создание условий  

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»  

 

 

Перечень 

объектов капитального строительства на плановый период 

(за счет всех источников финансирования) 
 

тыс. рублей 

N п/п Наименование объекта Объем капитальных вложений на текущий финансовый год 

всего в том числе: 

бюджет города краевой бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Итого: 

 
217 966,64 2 180,30 68 475,04  147 311,30 

2 Главный распорядитель 1 - 

Министерство строительства 

Красноярского края 

     

3 Главный распорядитель 2 – 

Администрация города 

Енисейска 

     

4 Объект 1 217 966,64 2 180,30 68 475,04  147 311,30 



 Строительстве 90-кв. жилого 

дома по ул. Ленина, 6 А 

корп.1в г. Енисейске 



 

 

 

Приложение 6 

 к постановлению администрации города Енисейска от «07»    07   2020 г. № 185-п 

 

«Приложение 8 к  муниципальной программе «Создание условий  

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»  

 

Распределение 

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования 

№ 

 

 

Источники финансирования 

 

 

Объем финансирования: 

 

Всего 

 

в том числе по годам 

текущий финансовый 

год 
первый год 

планового 

периода 
 

второй год 

планового периода 

1 2 

3 

3 

5 

4 

7 

5 6 

1 Всего по Программе 232 374 443,80 224 538 443,80 3 918 000,00 3 918 000,00 

2 По источникам финансирования:     

3  Бюджет города 16 588 108,37 8 752 108,37 3 918 000,00 3 918 000,00 

4 Краевой бюджет 68 475 035,43 68 475 035,43 0,0 0,0 

5 Федеральный бюджет   0,0 0,0 

6  Внебюджетные источники 147 311 300,00 147 311 300,00   

Подпрограмм

а 1 

«Территориальное планирование, градостроительное 

зонирование и документация по планировке 

территории города Енисейска» 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0 

 По источникам финансирования:     

 Бюджет города 1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0 

 Краевой бюджет     



 Федеральный бюджет     

 Внебюджетные источники     

Подпрограмм

а 2 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда города Енисейска» 
217 966 635,43 217 966 635,43 0,0 0,0 

 По источникам финансирования:     

 Бюджет города 2 180 300,00 2 180 300,00 0,0 0,0 

 Краевой бюджет 68 475 035,43 68 475 035,43   

 Федеральный бюджет     

 Внебюджетные источники 147 311 300,00 147 311 300,00   

Подпрограмм

а 3 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
11 701 208,37 3 865 208,37 3 918 000,00 3 918 000,00 

 По источникам финансирования:     

 Бюджет города 11 701 208,37 3 865 208,37 3 918 000,00 3 918 000,00 

 Краевой бюджет   
  

 Федеральный бюджет     

 Внебюджетные источники     

    

Подпрограмм

а 4 

«Развитие инженерной и транспортной 

инфраструктуры города в новых микрорайонах» 

 

1 206 600,00 1 206 600,00 0,0 0,0 

 По источникам финансирования:     

 Бюджет города 1 206 600,00 1 206 600,00 0,0 0,0 

 Краевой бюджет     

 Федеральный бюджет     

 Внебюджетные источники     
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